令和 6 年 10 月 22 日

所 属 長 各位

ＳＤセンター
センター長   井 川   健
職員研修部門長 関 口   徹

令和 6 年度 獨協医科大学教育セミナー演題募集について

平素より、ＦＤ・ＳＤセンターの運営にご尽力賜り誠にありがとうございます。
さて、標記セミナーについて、本年度はオンデマンド配信併用による開催（公開）を予定

しております。
つきましては、研究発表における演題を募集いたしますので、別紙「令和６年度獨協医科

大学教育セミナー演題募集のご案内」を貴所属にてご周知いただきたく お願い申し上げま

す。（既発表・未発表問わずに受付いたします）
なお、シンポジウムは令和 7 年 2 月 17 日（月）に開催を予定しています。

記

１．目  的：・全ての教職員を対象に開催することで、横断的な知識共有の機会とする。
       ・学会形式のセミナーを実施し、研究発表の機会を増やす。
       ・全教職員に聴講の機会を提供し、研究意識向上など人材育成に寄与する。

・シンポジウムを現地開催することにより、広くこれからの医療と教育を考

える機会とする。

２．テ ー マ：「医療 DX の推進

～効果的・効率的で質の高い教育および医療サービスの実現に向けた取り組み～」
３．募集期間： 令和 6 年 10 月 22 日（火） ～ 令和 6 年 12 月 13 日（金）

４．添付書類：・令和 6 年度 獨協医科大学教育セミナー演題募集のご案内（発表者用）
       ・ポスター

以 上

獨協医科大学ＦＤ・ＳＤセンター
担当：牧・廣瀬
Mail：sd@dokkyomed.ac.jp
Tel ：0282-87-2494（内線 5481）

   令和 6 年度

 獨協医科大学教育セミナー

令和 6 年 2 月 17 日(月) 17:00～19:00
創立 30 周年記念館関湊記念ホール
全教職員・学生

FＤ・SD センター

TEL:0282-87-2494（直通） 内線:5481

演題募集のご案内はこちら
 https://x.gd/fDNrb

エントリーフォームはこちら
https://forms.gle/HMh9xYob7tvfL8nN8

令和 6 年 10 月 22 日(火)～12 月 13 日（金）

令和 6 年 10 月 22 日

令和 6 年度 獨協医科大学教育セミナー演題募集のご案内（発表者用）

標記セミナー開催にあたり下記の通り演題を募集いたします。
演題テーマは、「医療 DX の推進～効果的・効率的で質の高い教育および医療サー

ビスの実現に向けた取り組み～」になります。各部署で、行っている取り組みを発

表いただけますようお願い申し上げます。

【 募 集 期 間 】
  令和 6 年 10 月 22 日(火)～令和 6 年 12 月 13 日(金)

【 発 表 形 式 】

パワーポイントの「スライドショーの記録」機能を使って作成した動画を、オン

デマンド配信いたします。

【演題申込方法】

FD・SD センターHP＞新着情報＞獨協医科大学教育セミナー＞演題申請フォーム

（https://forms.gle/HMh9xYob7tvfL8nN8）から、お申込みください。
演題採否通知については、お申し込み完了後、メールにて通知いたします。

【 発 表 動 画 】

(1)発表動画
①パワーポイント（スライドショーの記録）で作成します
②10 分程度の発表時間で作成します
③MP4 形式で保存します
・必要機材は、PC（パワーポイント、マイク）のみで簡単に作成できます。
・詳細は、演題登録者に「発表動画の作成マニュアル」をご案内します。

(2)提出先
sd@dokkyomed.ac.jp 宛に、件名は「発表動画提出」と明記の上、（1）で作成

したパワーポイント資料を添付し送信してください。または、ＳＤセンター(教
育医療棟 5 階)にデータを USB 等の媒体にコピーし持参ください。

(3)動画公開予定日：令和 7 年 3 月 10 日

以 上

演題募集締切

2024/12/13（金）

発表動画締切

2025/1/10（金）

獨協医科大学ＦＤ・ＳＤセンター
担当：牧・廣瀬
Mail：sd@dokkyomed.ac.jp
Tel ：0282-87-2494（内線 5481）

mailto:sd@dokkyomed.ac.jp

	1-1.令和6年演題依頼文(所属長) (2)
	1-2.令和6年度演題募集のご案内
	2.ポスター（教育セミナー）(A4)
	空白ページ